
Příloha č. 1  

PRAVIDLA PRO NÁVRAT ZE ZAHRANIČÍ DO ČR PRO OSOBY S NEUKONČENÝM OČKOVÁNÍM  

CESTOVÁNÍ VEŘEJNOU DOPRAVOU  

ZEMĚ DLE 
RIZIKA 

NÁKAZY 

PŘÍJEZDOVÝ 
FORMULÁŘ 

TEST PŘED 
PŘÍJEZDEM DO 

ČR 

LZE TEST PŘED 
PŘÍJEZDEM 

NAHRADIT V ČR 

TEST PO 
PŘÍJEZDU 

OMEZENÍ POHYBU 

NÍZKÉ RIZIKO ANO 

ANO 
Antigenní (max 
48 hod. starý) 

nebo PCR 
(max.72 hod. 

starý)  

ANO 
(do 5 ti dnů)  

Antigenní nebo 
PCR  

NE 

V případě realizace 
testu po příjezdu 
do ČR lze umožnit 
výkon práce za 
podmínky: 
-Respirátor 
-Doložení testu do 
5 ti dnů  

STŘEDNÍ 
RIZIKO 

ANO 

ANO 
Antigenní (max 
48 hod. starý) 

nebo PCR 
(max.72 hod. 

starý) 

NE NE  

VYSOKÉ 
RIZIKO 

ANO 

ANO 
Antigenní (max 
48 hod. starý) 

nebo PCR 
(max.72 hod. 

starý) 

NE 
PCR (5. – 

14. den po 
příjezdu) 

Samoizolace do 
výsledku testu 

VELMI VYSOKÉ 
RIZIKO 

ANO 

ANO 
Antigenní (max 
48 hod. starý) 

nebo PCR 
(max.72 hod. 

starý) 

NE 
PCR (5. – 

14. den po 
příjezdu) 

Samoizolace do 
výsledku testu 

EXTRÉMNÍ 
RIZIKO 

ANO 

ANO 
Antigenní (max 
48 hod. starý) 

nebo PCR 
(max.72 hod. 

starý) 

NE 

PCR (první 
do 24 hod.; 
druhý mezi 

10. a 14. 
dnem) + 

potvrzení o 
rezervaci 

před 
přijezdem 

Samoizolace do 
výsledku testu 

 

 

 

 



 

CESTOVÁNÍ INDIVIDUÁLNĚ 

ZEMĚ DLE 
RIZIKA 

NÁKAZY 

PŘÍJEZDOVÝ 
FORMULÁŘ 

TEST PŘED 
PŘÍJEZDEM DO 

ČR 

LZE TEST PŘED 
PŘÍJEZDEM 

NAHRADIT V ČR 

TEST PO 
PŘÍJEZDU 

OMEZENÍ POHYBU 

NÍZKÉ RIZIKO ANO 

ANO 
Antigenní (max 
48 hod. starý) 

nebo PCR 
(max.72 hod. 

starý) 

ANO 
Do 5-ti dnů  

Antigenní nebo 
PCR  

NE 

V případě realizace 
testu po příjezdu 
do ČR lze umožnit 
výkon práce za 
podmínky: 
-Respirátor 
-Doložení testu do 
5 ti dnů 

STŘEDNÍ 
RIZIKO 

ANO 

ANO 
Antigenní (max 
48 hod. starý) 

nebo PCR 
(max.72 hod. 

starý) 

ANO 
Do 5-ti dnů  

Antigenní nebo 
PCR 

NE 

V případě realizace 
testu po příjezdu 
do ČR lze umožnit 
výkon práce za 
podmínky: 
-Respirátor 
-Doložení testu do 
5 ti dnů 

VYSOKÉ 
RIZIKO 

ANO NE - 
PCR (5. – 

14. den po 
příjezdu) 

Samoizolace do 
výsledku testu 

VELMI VYSOKÉ 
RIZIKO 

ANO NE - 
PCR (5. – 

14. den po 
příjezdu) 

Samoizolace do 
výsledku testu 

EXTRÉMNÍ 
RIZIKO 

ANO 

ANO  
Antigenní (max 
48 hod. starý) 

nebo PCR 
(max.72 hod. 

starý) 

NE 

PCR (první 
do 24 hod.; 
druhý mezi 

10. a 14. 
dnem) + 

potvrzení o 
rezervaci 

před 
příjezdem 

Samoizolace do 
výsledku testu 

 

 

 

 

 

 

 



PRAVIDLA PRO NÁVRAT ZE ZAHRANIČÍ DO ČR PRO OSOBY S UKONČENÝM OČKOVÁNÍM /OSOBY, 

KTERÉ V POSLEDNÍCH 180 DNECH PRODĚLALY COVID  

 

ZEMĚ DLE 
RIZIKA 

NÁKAZY 

PŘÍJEZDOVÝ 
FORMULÁŘ 

TEST PŘED 
PŘÍJEZDEM DO 

ČR 

LZE TEST PŘED 
PŘÍJEZDEM 

NAHRADIT V ČR 

TEST PO 
PŘÍJEZDU 

OMEZENÍ 
POHYBU 

NÍZKÉ RIZIKO ANO NE - NE - 

STŘEDNÍ 
RIZIKO 

ANO NE - NE - 

VYSOKÉ 
RIZIKO 

ANO NE - 
NE 

 
- 

VELMI VYSOKÉ 
RIZIKO 

ANO NE - NE - 

EXTRÉMNÍ 
RIZIKO 

ANO NE - NE - 

 

 


